ỦY VIÊN UBND TỈNH
    GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:            /GĐS                             Cà Mau, ngày       tháng     năm 2022
   V/v góp ý dự thảo Tờ trình và

   Nghị quyết quy phạm pháp luật

  Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

Tôi tên Huỳnh Ngọc Sang, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở
Nội vụ tỉnh Cà Mau.

Thực hiện Công văn số 2538/UBND-KT ngày 04/5/2022 của Chủ tịch
Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tham gia ý kiến đối với dự thảo Tờ trình và Nghị
quyết quy phạm pháp luật, tôi có ý kiến như sau:

Sau khi nghiên cứu kỹ nội dung nêu trong văn bản lấy ý kiến và đề xuất
của các cơ quan có liên quan tôi nhận thấy dự thảo Tờ trình của Ủy ban nhân
dân tỉnh và Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Phân cấp thẩm quyền quản
lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi thuộc phạm vi quản lý
của tỉnh Cà Mau là phù hợp. Vì vậy, tôi thống nhất với dự thảo trên và không có

ý kiến khác.

Trên đây là nội dung tham gia góp ý của tôi, chuyển đến Văn phòng Ủy
ban nhân dân tỉnh tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, Hg46.

ỦY VIÊN UBND TỈNH

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ
 Huỳnh Ngọc Sang

751 11 05

ỦY VIÊN UBND TỈNH
GIÁM ĐỐC SỞ GD& ĐT CÀ MAU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Số:           /GĐS

           Cà Mau, ngày 06 tháng 5 năm 2022

V/v tham gia ý kiến dự thảo
      Tờ trình và NQ của
            UBND tỉnh

                            Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Cà Mau

  Tôi tên: Nguyễn Thanh Luận, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc
Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Cà Mau.

Thực hiện Công văn số 2538/UBND-KT  ngày 04/5/2022 của UBND tỉnh
về việc tham gia ý kiến đối với dự thảo Tờ trình và Nghị quyết quy phạm pháp
luật,

Sau khi nghiên cứu nội dung Công văn số 2538/UBND-KT ngày
04/5/2022 của UBND tỉnh về việc tham gia ý kiến đối với dự thảo Tờ trình và
Nghị quyết quy phạm pháp luật; Báo cáo thẩm định của Sở Tư pháp tại Báo cáo
số 176/BC-STP ngày 20/4/2022, tôi có ý kiến như sau:

Thống nhất với nội dung Dự thảo Tờ trình và Nghị quyết phân cấp thẩm
quyền quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi thuộc phạm
vi quản lý của tỉnh Cà Mau theo công văn nói trên.

  Trên đây là nội dung tham gia ý kiến của tôi, chuyển Ủy ban nhân dân
tỉnh Cà Mau theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu:VT.

     ỦY VIÊN UBND TỈNH

    GIÁM ĐỐC
                 Nguyễn Thanh Luận

1231

ỦY VIÊN UBND TỈNH
GIÁM ĐỐC SỞ GTVT

Số:          /GĐSGTVT-CL&HT

V/v góp ý kiến dự thảo Tờ trình và
Nghị quyết phân cấp thẩm quyền

quản lý, sử dụng và khai thác tài sản
kết cấu hạ tầng thủy lợi thuộc phạm

vi quản lý của tỉnh Cà Mau

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Cà Mau, ngày         tháng 5 năm 2022

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Cà Mau

Tôi tên Hồ Hoàn Tất, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Giao thông
vận tải.

Thực hiện Công văn số 2538/UBND-KT ngày 04/5/2022 của Ủy ban nhân dân
tỉnh về việc tham gia ý kiến đối với dự thảo Tờ trình và Nghị quyết quy phạm pháp
luật (có kèm theo các dự thảo và tài liệu liên quan), tôi có ý kiến như sau:

Dự thảo Tờ trình và Nghị quyết phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng và khai
thác tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Cà Mau đã được
Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì xây dựng; trong quá trình xây dựng
đã xin ý kiến góp ý của các sở, ban, ngành và các cơ quan, đơn vị có liên quan. Dự
thảo Nghị quyết đã được Sở Tư pháp thẩm định và Sở Nông nghiệp và Phát triển
nông thôn đã tiếp thu, chỉnh sửa, giải trình theo ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp.

Sau khi nghiên cứu nội dung các dự thảo nêu trên, tôi thống nhất với nội dung
dự thảo, không có ý kiến bổ sung.

Trên đây là nội dung tham gia góp ý của tôi, chuyển đến Ủy ban nhân dân tỉnh
tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu: VT, QLCL&KCHT (Q).

ỦY VIÊN UBND TỈNH

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI
Hồ Hoàn Tất

868 09

ỦY VIÊN UBND TỈNH CÀ MAU
GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC

VÀ CÔNG NGHỆ

Số:            /GĐS
V/v ý kiến dự thảo Tờ trình và Nghị

quyết quy phạm pháp luật.

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Cà Mau, ngày        tháng 5  năm 2022

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Cà Mau.

Tôi tên: Phan Tấn Thanh, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở
Khoa học và Công nghệ.

Thực hiện Công văn số 2538/UBND-KT ngày 04/5/2022 của Ủy ban
nhân dân tỉnh về việc xin ý kiến Thành viên UBND tỉnh về dự thảo Tờ trình và
Nghị quyết phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ
tầng thủy lợi thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Cà Mau; sau khi nghiên cứu dự
thảo Tờ trình và Nghị quyết trên; Báo cáo thẩm định số 176/BC-STP ngày
20/4/2022 của Sở Tư pháp; Báo cáo 471/BC-SNN ngày 28/4/2022 của Sở Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn và các tài liệu liên quan, tôi thống nhất thông qua
nội dung dự thảo Tờ trình và Nghị quyết nêu trên.

Trên đây là nội dung tham gia góp ý của tôi, kính gửi Ủy ban nhân dân
tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, QLCN. Đ.

  ỦY VIÊN UBND TỈNH

     GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC
    VÀ CÔNG NGHỆ
   Phan Tấn Thanh

127
09

 ỦY VIÊN UBND TỈNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
GIÁM ĐỐC SỞ KẾ HOẠCH & ĐT  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GĐS Cà Mau, ngày         tháng  5  năm 2022

V/v tham gia ý kiến đối với  dự thảo Tờ
trình và Nghị quyết quy phạm pháp luật

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Cà Mau

Tôi tên: Nguyễn Đức Thánh, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Kế
hoạch và Đầu tư.

Thực hiện Công văn số 2538/UBND-KT ngày 04/5/2022 của Ủy ban nhân
dân tỉnh về việc tham gia ý kiến đối với  dự thảo Tờ trình và Nghị quyết quy phạm
pháp luật, tôi có ý kiến như sau:

Sau khi nghiên cứu kỹ nội dung dự thảo Tờ trình và Nghị quyết phân cấp
thẩm quyền quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi thuộc phạm
vi quản lý của tỉnh Cà Mau, tôi nhận thấy nội dung dự thảo Nghị quyết trên là phù
hợp; riêng nội dung tại “Điều 4. Thẩm quyền quyết định thu hồi tài sản kết cấu hạ
tầng thủy lợi:

1. Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định thu hồi tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi
thuộc phạm vi địa phương quản lý.

2. Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định thu hồi tài sản kết cấu hạ tầng
thủy lợi đang cho thuê trong các trường hợp như: đơn vị thuê tự nguyện trả lại
hoặc vi phạm Hợp đồng hoặc Nhà nước cần thiết phải thu hồi để phục vụ mục đích
quốc phòng, an ninh, lợi ích quốc gia, lợi ích công cộng.” cần xem lại có trùng lắp
giữa thẩm quyền của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh với thẩm quyền của Ủy ban
nhân dân tỉnh.

Trên đây là nội dung tham gia góp ý của tôi, chuyển Ủy ban nhân dân tỉnh
xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban Giám đốc (iO);
- Lưu VT, ĐTGS, (Th).

ỦY VIÊN UBND TỈNH

GIÁM ĐỐC SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
Nguyễn Đức Thánh

1191 10

THÀNH VIÊN UBND TỈNH CÀ MAU
GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /GĐS

V/v ý kiến đối với Dự thảo Tờ trình
 và Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh
phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng và khai
thác tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi thuộc phạm

vi quản lý của tỉnh Cà Mau

Cà Mau, ngày   11  tháng 5 năm 2022

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Cà Mau

Tôi tên: Phan Hoàng Vũ, Thành viên Ủy ban nhân dân tỉnh – Giám đốc Sở
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Cà Mau.

Thực hiện Công văn số 2538/UBND-KT ngày 04/5/2022 của Chủ tịch Ủy
ban nhân dân tỉnh về việc tham gia ý kiến Dự thảo Tờ trình và Nghị quyết quy
phạm pháp luật. Sau khi nghiên cứu, tôi thống nhất với nội dung dự thảo, không có
ý kiến đóng góp thêm.

Trên đây là nội dung ý kiến đối với Dự thảo Tờ trình và Nghị quyết của Hội
đồng nhân dân tỉnh phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết
cấu hạ tầng thủy lợi thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Cà Mau, kính chuyển Ủy ban
nhân dân tỉnh tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban GĐ Sở (iO);
- Phòng: TC-HC; KH-TC Sở;
- Lưu: VT, TL (Ân).

       THÀNH VIÊN UBND TỈNH

 GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT
Phan Hoàng Vũ

43

SAO Y
Sở Tài chính
Thời gian ký: 11/05/2022 14:10:03 +07:00

UBND TỈNH CÀ MAU
GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN

VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GĐS

V/v góp ý dự thảo Tờ trình và Nghị
quyết phân cấp thẩm quyền quản lý,

sử dụng và khai thác tài sản
kết cấu hạ tầng thủy lợi

Cà Mau, ngày       tháng 5 năm 2022

Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

Tôi tên: Trịnh Văn Lên, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài
nguyên và Môi trường.

Thực hiện Công văn số 2538/UBND-KT ngày 04/5/2022 của Chủ tịch Ủy
ban nhân dân tỉnh về việc tham gia ý kiến đối với Tờ trình và Nghị quyết quy
phạm pháp luật, tôi có ý kiến như sau:

Sau khi nghiên cứu kỹ nội dung dự thảo Tờ trình của Ủy ban nhân dân tỉnh
và Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng
và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Cà
Mau, tôi nhận thấy các nội dung nêu trên là phù hợp. Vì vậy, tôi thống nhất với
toàn bộ nội dung dự thảo Tờ trình, Nghị quyết và không có ý kiến khác.

Trên đây là nội dung tham gia góp ý của tôi, xin chuyển đến Văn phòng Ủy
ban nhân dân tỉnh tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

ỦY VIÊN UBND TỈNH

GIÁM ĐỐC SỞ TN&MT
Trịnh Văn Lên

1224 06

ỦY VIÊN UBND TỈNH
GIÁM ĐỐC SỞ TT&TT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /GĐS

V/v góp ý dự thảo Nghị quyết phân cấp
thẩm quyền quản lý, sử dụng và khai
thác tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi

Cà Mau, ngày 12 tháng 5 năm 2022

Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

Tôi tên: Trần Quốc Chính, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở
Thông tin và Truyền thông.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số
2538/UBND-KT ngày 04/5/2022 về việc tham gia ý kiến đối với dự thảo Tờ trình
và Nghị quyết quy phạm pháp luật.

Sau khi nghiên cứu dự thảo Tờ trình và Nghị quyết phân cấp thẩm quyền
quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi thuộc phạm vi quản lý
của tỉnh Cà Mau, tôi thống nhất với nội dung dự thảo và không có ý kiến khác.

Trên đây là ý kiến của tôi, chuyển đến Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tổng
hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

                    ỦY VIÊN UBND TỈNH

                  GIÁM ĐỐC SỞ TT&TT
                        Trần Quốc Chính

654

SAO Y; Sở Tư pháp; Thời gian ký: 10/05/2022 14:17:26 +07:00

ỦY VIÊN UBND TỈNH CÀ MAU
GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA,
THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                 Số:  1087 /GĐS Cà Mau, ngày  06  tháng  5  năm 2022
            V/v góp ý dự thảo Tờ trình
      và Nghị quyết quy phạm pháp luật

Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Cà Mau.

Tôi tên: Trần Hiếu Hùng, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Văn
hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Cà Mau.

Thực hiện Công văn số 2538/UBND-KT ngày 04/5/2022 của Uỷ ban nhân
dân tỉnh Cà Mau về việc tham gia ý kiến đối với dự thảo Tờ trình và Nghị quyết
quy phạm pháp luật, tôi có ý kiến như sau:

Sau khi nghiên cứu kỹ nội dung dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và Nghị
quyết của HĐND tỉnh quy định Phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng và khai thác tài
sản kết cấu hạ tầng thủy lợi thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Cà Mau, tôi thống nhất
nội dung nêu trên, không có ý kiến khác.

Trên đây là nội dung tham gia ý kiến của tôi, chuyển đến Văn phòng Ủy
ban nhân dân tỉnh để tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VP (G).

ỦY VIÊN UBND TỈNH

GIÁM ĐỐC SỞ VHTTDL
Trần Hiếu Hùng

SAO Y; Sở Xây dựng; Thời gian ký: 09/05/2022 15:55:55 +07:00